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MEMORANDUM MIREKUPTIMI DHE BASHKEPUNIMI NE MES Ti
AMERICAN ADVISING CENTER - EducationUSA KOSOVO
. DHE KOMUNEKS SE SUHAREKES

American Advising Center - EducationUSA Kosovo (AAC - EdUSA Kosovo) dhe Komuna Suharekés
(“Komuna e Suharekés”) té referuar sé bashku kétu si ‘Partnerét,” pérmes kétij Memorandumi té
Mirékuptimi dhe Bashképunimi pajtohen Q€ t€ krijojné partneritetin pér bashképunim té ndérsjellét pér té
rinjét e Komunés. Specifikisht, ky bashképunim éshté pér ofrimin, FALAS, té trajnimeve, punétorive dhe
sesioneve informuese pér t€ rinjét e Komunés sé Suharekés pér té studivar né SHBA, me bursa -
"Késhillim pér studime né SHBA dhe bursa", Pérgatitje pér Testet Standardizuese TOEFL iBT & SAT
dhe Programet JUNIOR COLLEGE PREP CLUB - JCPC - pér nxénésit e klasave té 10-ta dhe COLLEGE
PREP CLUB - pér nxénésit e klasave té 1 1ta. Programi zgjaté pesémbédhjeté (15) muaj, nga Shtator 2022,
dhe ka pér qéllim pérgatitjen e té rinjéve pér té studiuar né SHBA, me bursa, té pjeséshme dhe/ose té
plota. Programet jané hibride - kombinim i sesioneve virtuale dhe né American Advising Center, Fakulteti
i Edukimit, Universiteti i Prishtinés, né Prishtiné. ‘

Né ményré specifike, Komuna do té ofrojé mbéshtetjen si né vijim:

- T€ ndihmojé stafin e American Advising Center - EducationUSA Kosovo né promovimin e programeve,
aktiviteteve dhe shérbimeve pér té rinjét népermjet prezentimeve dhe info-sesioneve té organizuar né
shkolla, qendra rinore, organizata, etj.

- T€ bashképunojné me American Advising Center pér shpérndarjen e materialeve té
pérgatitura/informatave dhe té idenfikoje nxénésit potencial, t€ klasés sé 10té dhe 11t&, pér programet
JUNIOR COLLEGE PREP CLUB dhe COLLEGE PREP CLUB.

- T€ ofrojé hapésiré, falas, dhe pérkrahje pér ngjarjet dhe programet e American Advising Center- EQUSA
Kosovo t€ cilat ndérlidhen me studimet né SHBA dhe mundésité pér shkémbim edukativo arsmiore.

. T€ ofrojé pérkrahje té pérgjithshme stafit t&¢ American Advising Center - EducationUSA Kosovo dhe

Ambasadés Amerikane né Kosové pér té mbikéqyrur, mirémbajtur dhe monitoruar koleksionin e

burimeve t€ ofruara si dhe shérbimet késhilluese me informata rreth arsimit universitar né SHBA.

. Té siguroj qé koleksioni dhe shérbimet e ofruara promovohen brenda shkollave t¢ Komunés dhe qé jané té

hapura pér té gjithé ata individé né Kosové ¢ cilét Jané t€ interesuar té ndjekin studimet universitare né

SHBA.

. T€ caktoj€ njé person kontaktues pérbrenda Komunés € do t€ shérbej si ndérlidhje né mes t& American

Advising Center - EducationUSA Kosovo dhe Komunés.



Né ményré specifike, American Advising Center - EducationUSA Kosovo do té ofrojé mbéshtetjen si
né vijim:

1. Té ofrojé, falas, informata, prezentime dhe sesione informuese mbi studimet né SHBA, bursat
akademike dhe testet standardizuese TOEFL dhe SAT né shkollat dhe organizatat rinore t& Komunés sé
Suharekés.

2. T& ofrojé, falas, programin JUNiOR COLLEGE PREP CLUB - pér njé group prej 25 nxénésve €
klasave t& 10-ta nga Komuna e Suharekés, té cilet kualifikohen

3. Té ofrojé, falas, programin COLLEGE PREP CLUB - pér njé group prej 25 nxénésve té klasave té 11-
ta nga Komuna e Suharekeés, té cilet kualifikohen

4. Té ofrojé, késhillime dhe ndihmé pér nxénésit té cilét déshirojné té studiojné né SHBA, pérgatitje per
Testet Standardizuese né Gjuhén Angleze si TOEFL dhe SAT, pérgatitije pér CommonApp dhe CSS
aplikacionet pér studime dhe bursa

5. Té sigurojé materiale, kur jané t€ disponueshme, pér programet dhe grantet e Qeverisé s¢ SHBA-s€,
mundési pér edukim dhe mbéshtetje financiare né Shtetet e Bashkuara pér shpérndarjen e tyre né
Komuné.
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